
 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:1/12                                                                                                          
      

Občinski list 
(Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/2025) 

OBČINA RENČE-VOGRSKO 

URADNE OBJAVE 
30. december 2025 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – 

popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE in 62/24 – odl. US), 29. člena Zakona o javnih financah 

(Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-

1O, 76/23, 24/25 – ZFisP-1 in 39/25; v nadaljevanju: ZJF) in 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno 

besedilo, 88/15, 14/18 in 56/25), je Občinski svet Občine Renče-Vogrsko na 21. redni seji, dne 23. 12. 2025 sprejel                            

 ODLOK  
o proračunu Občine Renče-Vogrsko za leto 2026 

 
1. SPLOŠNA DOLOČBA 

                                                                               1. člen 
(vsebina)  

S tem odlokom se za proračun Občine Renče-Vogrsko za leto 2026 določajo njegova sestava, postopek izvrševanja, obseg zadolževanja 
in poroštev občine ter javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).  
 

2. SESTAVA PRORAČUNA 
2. člen  

(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna) 

1. Proračun sestavljata splošni in posebni del proračuna.  
2. Splošni del proračuna sestavljajo bilanca prihodkov in odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter račun financiranja. Za leto 

2026 je na ravni podskupin kontov določen v naslednjih zneskih: 
 

I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA 
 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
 

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 6.720.282 € 

 TEKOČI PRIHODKI (70+71) 4.644.484 € 

70 DAVČNI PRIHODKI 4.108.774 € 
 700 Davki na dohodek in dobiček 3.543.125 € 
 703 Davki na premoženje 431.239 € 
 704 Domači davki na blago in storitve 133.410 € 
 706 Drugi davki in prispevki 1.000 € 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 535.710 € 
 710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 272.410 € 
 711 Takse in pristojbine 8.000 € 
 712 Globe in druge denarne kazni 1.600 € 
 713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 100 € 
 714 Drugi nedavčni prihodki 253.600 € 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 293.100 € 

 720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 70.100 € 

 722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih sredstev 223.000 € 

73 PREJETE DONACIJE 3.000 € 

 730 Prejete donacije iz domačih virov 3.000 € 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.647.698 € 

 740 Transferni prihodki od drugih javnofinančnih institucij 1.196.728 € 

 
741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije in iz drugih 

držav 450.970 € 

78 PREJETA SREDSTVA IZ EU IN IZ DRUGIH DRŽAV 132.000 € 

 782 Prejeta sredstva iz proračuna EU iz strukturnih skladov 132.000 € 

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+45) 7.802.344 € 

40 TEKOČI ODHODKI 2.287.733 € 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-4692
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-3347
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-3437
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-2763
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-1700
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2014-21-0303
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0505
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0457
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-1356
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-0901
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-1195
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2135
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2011-01-0449
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2013-21-0433
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2013-01-3677
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-2277
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-3772
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0544
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-3501
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0348
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2386
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-0860
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1479


 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:2/12                                                                                                          
      

 400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 666.481 € 

 401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 121.561 € 

 402 Izdatki za blago in storitve 1.345.862 € 

 403 Plačila domačih obresti 73.830 € 

 409 Rezerve 80.000 € 

41 TEKOČI TRANSFERI 2.377.842 € 

 410 Subvencije 15.000 € 

 411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 1.337.484 € 

 412 Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam 200.064 € 

 413 Drugi tekoči domači transferi 825.294 € 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 3.077.268 € 

 420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 3.077.268 € 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 59.500 € 
 431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki 46.500 € 

 432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 13.000 € 

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) -1.082.062 € 

 (I.-II.) 
 

 (Skupaj prihodki minus skupaj odhodki) 
 

III/1. PRIMARNI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) -1.016.782 € 
 (I.-7102) - (II.-403-404)  

 (Skupaj prihodki brez prihodkov od obresti minus skupaj odhodki brez plačil obresti)  

III./2. TEKOČI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) -21.092 € 

 (70+71)-(40+41) 
 

 (Tekoči prihodki minus tekoči odhodki in tekoči transferi) 
 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) 0 € 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 € 

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443) 0 € 

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0 € 

 443 Povečanje namenskega premoženja v javnih skladih in drugih pravnih osebah javnega prava, 

ki imajo premoženje v svoji lasti 0 € 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 0 € 

C. RAČUN FINANCIRANJA 
 

VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 918.862 € 

50 ZADOLŽEVANJE 918.862 € 
 500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 918.862 € 

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550+551) 207.000 € 

55 ODPLAČILO DOLGA 207.000 € 
 550 Odplačila domačega dolga 207.000 € 

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) -370.200 € 

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 711.862 € 

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 1.082.062 € 

XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH NA DAN 31.12 PRETEKLEGA LETA 370.200 € 

3. Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje programske dele: področja 
proračunske porabe, glavne programe in podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. 
Podprogram je razdeljen na proračunske postavke, te pa na podskupine kontov in konte, določene s predpisanim kontnim načrtom.  

4. Posebni sestavni del proračuna je tudi Načrt razvojnih programov.  
5. Posebni del proračuna in načrt razvojnih programov sta sestavna dela proračuna in se objavita na spletni strani Občine Renče–

Vogrsko. 
 

3. člen  
(proračunski sklad) 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:3/12                                                                                                          
      

1. Proračunska rezerva je organizirana kot proračunski sklad. Proračunska rezerva se v letu 2026 oblikuje v višini 10.000 eurov. 
Proračunska rezerva se uporablja za namene določene v 49. členu ZJF.  

2. Župan lahko na predlog službe za finance samostojno odloča o porabi  zbranih razpoložljivih sredstev proračunske rezerve do 
10.000 eurov za posamezni namen. O tem polletno poroča občinskemu svetu.  

3. V primerih porabe sredstev, ki presegajo višino določeno v prejšnjem odstavku, odloča Občinski svet s posebnim odlokom.   
 

4. člen  
(splošna proračunska rezervacija) 

1. V proračunu se del predvidenih proračunskih prejemkov vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot splošna proračunska rezervacija, 
ki se v proračunu posebej izkazuje. Splošna proračunska rezervacija v letu 2026 znaša 70.000 eurov. 

2. Porabljena sredstva splošne proračunske rezervacije se razporedijo pri uporabnikih na postavko, na katero se nanašajo, če takšne 
postavke ni, pa se zanje odpre nova postavka. O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odloča župan in o tem pisno 
obvešča občinski svet ob obravnavi poročila porabe proračuna. 

 
3. IZVRŠEVANJE PRORAČUNA 

 5. člen  
(poraba sredstev)  

1. Sredstva občinskega proračuna se praviloma delijo med letom enakomerno med vse uporabnike v okviru doseženih prihodkov in 
v odvisnosti od zapadlih obveznosti v skladu z likvidnostnim položajem.  

2. Neposredni uporabniki občinskega proračuna so občinski svet, nadzorni odbor, župan, občinska uprava, krajevne skupnosti in 
režijski obrat. Posredni uporabniki sredstev občinskega proračuna so javni zavodi in javni skladi, katerih ustanovitelj oz. 
soustanovitelj je občina.   

3. Uporabniki občinskega proračuna so dolžni uporabljati sredstva občinskega proračuna le za namene, ki so opredeljeni v bilanci 
prihodkov in odhodkov, računu finančnih terjatev in naložb ter področjih proračunske porabe v skladu s Programsko klasifikaci jo 
izdatkov občinskih proračunov.  

4. Pri investicijskih projektih, kjer so poleg občinskega proračuna predvideni drugi viri financiranja se črpanje občinskih lastnih 
sredstev vrši v sorazmernem deležu glede na pridobljena sredstva  iz drugih virov. 

5. Uporabniki občinskega proračuna ne smejo prevzemati na račun proračuna obveznosti, ki presegajo s proračunom določena 
sredstva za posamezne namene.   

6. Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – konta. 
 

6. člen 

(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti) 

 

1. Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projekte iz načrta razvojnih programov prične s postopkom prevzemanja obveznosti 
za celotno vrednost del, ki je vključena v načrt razvojnih programov. Skupaj prevzete obveznosti, ki bodo zahtevale plačilo v 
naslednjih letih iz naslova tekočih odhodkov in tekočih transferov pa ne smejo presegati 80% sredstev zagotovljenih v sprejetem 
letnem proračunu za posamezno nalogo. 

2. Omejitve iz tega člena ne veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami in prevzemanje obveznosti za dobavo 
elektrike, telefona, vode, komunalnih storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje neposrednih uporabnikov ter 
prevoze šoloobveznih otrok. 

3. Omejitve se ne nanašajo tudi na prevzemanje obveznosti, ki se v celoti ali v pretežnem delu financirajo iz namenskih prihodkov in 
prihodkov donacij. 

4. Prevzete obveznosti iz tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih programov. 
 

7. člen 

(namenski prihodki in odhodki proračuna) 

1. Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF in 80. člena ZJF, tudi 
naslednji prihodki: 

• prihodki požarne takse, 

• sredstva iz državnega proračuna, 

• sredstva iz EU, 

• prihodki krajevnih skupnosti Bukovica – Volčja Draga, Renče in Vogrsko, 

• turistična taksa, 

• prihodki od koncesijskih dajatev od  iger na srečo, 

• pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest. 
2. Če se v tekočem letu v proračun vplača namenski prejemek, ki zahteva namenski izdatek, ki v proračunu ni izkazan ali ni izkazan 

v zadostni višini, se za višino namenskih prejemkov poveča obseg izdatkov finančnega načrta in proračuna. 
3. Če so namenski prihodki vplačani v proračun v manjšem obsegu, kot so načrtovani v sprejetem proračunu občine, občina prevzema 

in plačuje obveznosti samo v višini dejansko vplačanih oziroma razpoložljivih prejemkov. 
4. Če so namenski prihodki vplačani v proračun v večjem obsegu, kot so načrtovani v sprejetem proračunu občine, občina prevzema 

in plačuje obveznosti samo v višini načrtovanih pravic porabe v sprejetem proračunu občine.  
5. Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v tekočem letu se prenesejo v proračun naslednjega leta. 

 
8. člen 

(odpiranje novih proračunskih postavk in kontov) 

 

1. Župan lahko med izvrševanjem proračuna odpre novo proračunsko postavko, če so izpolnjeni pogoji iz 32. člena Pravilnika o 
postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-2694
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-2615
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-4372


 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:4/12                                                                                                          
      

ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP, 149/22 in 106/23), ki se na podlagi drugega odstavka 1. člena 
navedenega pravilnika smiselno uporablja tudi za občine. 

2. Sredstva za plačilo obveznosti, ki niso bile načrtovane ali niso bile načrtovane v zadostnem obsegu, se lahko začasno zagotov ijo 
tudi iz sredstev splošne proračunske rezervacije (42. člen ZJF), če obseg sredstev na tej proračunski postavki to dopušča.  

3. Pri pripravi rebalansa proračuna se dodeljena sredstva razporedijo v finančni načrt neposrednega proračunskega uporabnika. 
4. Med izvrševanjem proračuna lahko finančno računovodska služba odpre nov konto oziroma poveča obseg sredstev na kontu za 

izdatke na postavki, kjer pri planiranju proračuna ni bilo mogoče predvideti prejemnika proračunskih sredstev ali načina izvedbe 
naloge. Nov konto se odpre v okviru že odprte proračunske postavke in v okviru razpoložljivih sredstev na proračunski postavki. 

5. Župan lahko med letom doda nov projekt v načrt razvojnih programov, ki je sofinanciran iz državnega proračuna oz. evropskih 
sredstev. 

   
9. člen  

(prerazporejanje pravic porabe) 

1. Osnova za prerazporejanje pravic je zadnji sprejeti proračun, sprememba ali rebalans proračuna. 
2. O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu proračuna odloča župan. 
3. Župan v skladu z ZJF in tem odlokom prerazporedi pravice porabe v posebnem delu proračuna med posameznimi proračunskimi 

postavkami. 
4. O prerazporeditvi pravic porabe v posebnem delu proračuna med proračunskimi postavkami v okviru področja proračunske porabe 

odloča župan. 
5. Prerazporeditev sredstev proračuna oziroma posamezne postavke proračuna je možna na račun ustreznega zmanjšanja druge 

postavke proračuna. 
6. Župan mora dvakrat letno poročati občinskemu svetu o veljavnemu proračunu za leto 2026 in njegovi realizaciji, in sicer s poročilom 

o izvrševanju proračuna za prvo polletje in po koncu leta z zaključnim računom. 
7. Predsedniki krajevnih skupnosti lahko s pisnimi sklepi prerazporedijo sredstva znotraj posamične krajevne skupnosti – 

neposrednega uporabnika proračuna.  
 

10. člen  
 (izplačila) 

1. Pogodbe za nabavo blaga, naročilo storitev in oddajo gradenj v breme proračunskih sredstev se lahko sklene samo v skladu s 
predpisi o javnem naročanju in navodili župana.  

2. Sredstva subvencij, posojil in drugih oblik pomoči neproračunskim porabnikom se dodelijo na podlagi predhodno izvedenega 
javnega razpisa v sredstvih javnega obveščanja. Način dodelitve in višina dodeljenih sredstev mora biti usklajena s predpisi o 
državnih pomočeh.  

3. Prejemniki proračunskih sredstev prejmejo proračunska sredstva na osnovi pogodbe, sklenjene na podlagi javnega razpisa, 
odločbe, sklepa občinskega sveta in sklepa ali odredbe župana. 

 
11. člen  

(ravnanje s stvarnim premoženjem) 
 

1. Ravnanje s finančnim in stvarnim premoženjem občine se opravi v skladu z zakonom in vladno uredbo. Kupnina se uporablja 
izključno za gradnjo, nakup in vzdrževanje stvarnega premoženja države oziroma občine.  

2. Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem občine sprejme občinski svet na predlog župana, razen v primeru iz tretjega odstavka 
tega člena.  

3. Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem občine pod zneskom 10.000 EUR in načrt ravnanja s premičnim premoženjem 
občine, v katerega se uvrsti posamično premično premoženje nad vrednostjo 10.000 EUR, sprejme župan.  

4. Načrti ravnanja z nepremičnim in premičnim premoženjem se lahko med letom spreminjajo in dopolnjujejo. 
5. V primeru spremenjenih prostorskih potreb upravljavcev nepremičnega premoženja samoupravnih lokalnih skupnosti, ki jih ni bilo 

mogoče določiti ob pripravi načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem ali ob nepredvidenih okoliščinah na trgu, ki narekujejo 
hiter odziv, lahko upravljavci nepremičnega premoženja sklepajo pravne posle, ki niso predvideni v veljavnem načrtu ravnanja z 
nepremičnim premoženjem.  

6. Skupna vrednost poslov iz prejšnjega odstavka tega člena lahko znaša največ 20 % skupne vrednosti načrta pridobivanja 
nepremičnega premoženja in načrta razpolaganja z nepremičnim premoženjem. Skupno vrednost pravnih poslov lahko vsako leto 
določi občinski svet na predlog župana v 30 dneh po sprejemu proračuna.  

 
12. člen  

(neposredni uporabniki) 

Neposredni porabniki občinskega proračuna (krajevne skupnosti) morajo za vse pravne posle, ki imajo za posledico prevzem 
obveznosti ali odtujitev sredstev v vrednosti nad 4.000 eurov  predhodno pridobiti pisno soglasje župana. 
  

4. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE 
13. člen  

(zadolževanje in poroštva občine) 
 

1. Občina se lahko likvidnostno zadolži največ do višine 5% sprejetega proračuna, če zaradi neenakomernega pritekanja 
prejemnikov izvrševanje proračuna ne more uravnovesiti. Likvidnostni dolg mora biti poravnan najkasneje do 31. decembra 2026, 
o zadolžitvi pa odloča župan.  

2. Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, se občina za proračun leta 2026 lahko zadolži do 
višine 918.862 eurov. 

3. Vsi neposredni in posredni uporabniki proračuna morajo na zahtevo službe za finance prosta denarna sredstva najprej ponuditi 
proračunu, če je to potrebno za zagotovitev likvidnosti oziroma za izvrševanje proračuna. 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2013-01-0109
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2016-01-3446
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-0202
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-2394
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-2603
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-3730
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-3058


 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:5/12                                                                                                          
      

4. Občina ne bo dajala poroštev za izpolnitev obveznosti javnih zavodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je. V kolikor pa bi 
bilo to potrebno, se bodo poroštva ali soglasja za zadolževanje sprejemala s sklepom občinskega sveta. 

 
14. člen  

(odpis dolgov)  
 

1. Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF lahko župan v letu 2026 odpiše dolgove posameznemu dolžniku največ 
do skupne višine 1.000 eurov, nad to vrednostjo pa o tem odloča Občinski svet. 

2. Odpisi dolgov na podlagi stečajev pravnih oseb in osebnih stečajev se ne štejejo v obseg odpisov dolgov po tem členu.  
3. V primerih, ko dolg posameznega dolžnika do neposrednega uporabnika proračuna občine ne presega dveh eurov, se v poslovnih 

knjigah občine razknjiži in se v kvoto iz prvega odstavka tega člena ne všteva. 
4. Kot dolgovi po četrtem odstavku 77. člena ZJF se ne štejejo dolgovi do občine iz naslova obveznih dajatev. 

 
5. POROČANJE   

15. člen  
(javna podjetja, javni gospodarski zavodi, javni skladi in podjetja, kjer je Občina Renče–Vogrsko soustanoviteljica) 

 
Javna podjetja, javni gospodarski zavodi, javni skladi in podjetja, kjer je Občina Renče–Vogrsko soustanoviteljica so dolžni 

predložiti letno poročilo z bilančnimi podatki do 31. marca tekočega leta za preteklo leto ter trimesečna poročila o stanju zadolženosti.   
 

16. člen  
(poraba lastnih prihodkov)  

 
1. Proračunski porabniki lahko porabijo lastne prihodke za razvoj svoje dejavnosti.  
2. O višini in porabi lastnih prihodkov proračunski porabniki poročajo Občini Renče-Vogrsko ob oddaji letnega poročila z bilancami 

do 28. februarja tekočega leta za preteklo leto.  
 

17. člen  
 (poročanje občinskemu svetu) 

1. Župan Občine Renče-Vogrsko poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu za leto 2026 in njegovi realizaciji z ustreznimi 
obrazložitvami, za obdobje od 1. januarja do 30. junija v drugi polovici leta in za obdobje od 1. januarja do 31. decembra v prvi 
polovici naslednjega leta. 

2. Določba prejšnjega odstavka se smiselno uporablja tudi za krajevne skupnosti. 
3. Po potrditvi polletnega in letnega poročila na svetu krajevne skupnosti, predsednik predloži potrjeno poročilo županu, najpozneje 

do 15. marca oziroma do 30. julija tekočega leta.  
 

6. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 
18. člen 

(začasno financiranje v letu 2027) 
 
Če proračun občine za leto 2026 ni sprejet pred začetkom leta se, na podlagi sklepa o začasnem financiranju občine, financiranje njenih 
nalog in drugih s predpisi določenih namenov, začasno nadaljuje na podlagi proračuna za leto 2026.  
 

19. člen 
(začetek veljavnosti) 

  
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah v občinskem glasilu. 

 
Številka: 00701-54/2025-4 
Bukovica, 23. decembra 2025 
                                        Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 

ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE in 62/24 – odl. US), 29. 

člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – 

ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O, 76/23, 24/25 – ZFisP-1 in 39/25; v nadaljevanju: ZJF) in 18. člena Statuta Občine 

Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15, 14/18 in 56/25), je Občinski svet Občine Renče-Vogrsko 

na 21. redni seji, dne 23. 12. 2025, sprejel                               

 ODLOK  
o proračunu Občine Renče-Vogrsko za leto 2027 

 
1. SPLOŠNA DOLOČBA 

                                                                    1. člen 
                                                                                       (vsebina)  
S tem odlokom se za proračun Občine Renče-Vogrsko za leto 2027 določajo njegova sestava, postopek izvrševanja, obseg zadolževanja 
in poroštev občine ter javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).  
 

2. SESTAVA PRORAČUNA 
2. člen  

(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna) 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-4692
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-3347
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-3437
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-2763
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-1700
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2014-21-0303
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0505
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0457
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-1356
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-0901
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-1195
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2135
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2011-01-0449
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2013-21-0433
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2013-01-3677
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-2277
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-3772
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0544
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-3501
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0348
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2386
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-0860
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1479


 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:6/12                                                                                                          
      

1. Proračun sestavljata splošni in posebni del proračuna.  
2. Splošni del proračuna sestavljajo bilanca prihodkov in odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter račun financiranja. Za leto 

2027 je na ravni podskupin kontov določen v naslednjih zneskih: 

I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA 
 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
 

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 7.575.980 € 

 TEKOČI PRIHODKI (70+71) 4.792.473 € 

70 DAVČNI PRIHODKI 4.112.413 € 

 700 Davki na dohodek in dobiček 3.546.764 € 
 703 Davki na premoženje 431.239 € 
 704 Domači davki na blago in storitve 133.410 € 
 706 Drugi davki in prispevki 1.000 € 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 680.060 € 
 710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 566.760 € 
 711 Takse in pristojbine 8.000 € 
 712 Globe in druge denarne kazni 1.600 € 
 713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 100 € 

 714 Drugi nedavčni prihodki 103.600 € 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 105.100 € 

 720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 100 € 

 722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih sredstev 105.000 € 

73 PREJETE DONACIJE 3.000 € 

 730 Prejete donacije iz domačih virov 3.000 € 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 2.675.407 € 
 740 Transferni prihodki od drugih javnofinančnih institucij 1.373.407 € 

 741 Pr ejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije 

in iz drugih držav 1.302.000 € 

78 PREJETA SREDSTVA IZ EU IN IZ DRUGIH DRŽAV 0 € 

 782 Prejeta sredstva iz proračuna EU iz strukturnih skladov 0 € 

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+45) 8.916.937 € 

40 TEKOČI ODHODKI 2.118.808 € 
 400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 699.167 € 
 401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 129.145 € 
 402 Izdatki za blago in storitve 1.163.296 € 
 403 Plačila domačih obresti 67.200 € 
 409 Rezerve 60.000 € 

41 TEKOČI TRANSFERI 2.483.246 € 

 410 Subvencije 15.000 € 

 411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 1.407.062 € 

 412 Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam 201.064 € 

 413 Drugi tekoči domači transferi 860.120 € 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 4.269.283 € 

 420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 4.269.283 € 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 45.600 € 

 431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki 
32.000 € 

 432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 13.600 € 

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) -1.340.957 € 

 (I.-II.) 
 

 (Skupaj prihodki minus skupaj odhodki) 
 

III/1. PRIMARNI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) -1.282.157 € 

 (I.-7102) - (II.-403-404) 
 

 (Skupaj prihodki brez prihodkov od obresti minus skupaj odhodki brez plačil obresti) 

 

III./2. TEKOČI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) 190.419 € 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:7/12                                                                                                          
      

 (70+71)-(40+41) 
 

 (Tekoči prihodki minus tekoči odhodki in tekoči transferi) 
 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 
 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 

(750+751+752) 
0 € 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 € 

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443) 
16.535 € 

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 16.535 € 

 443 Povečanje namenskega premoženja v javnih skladih in drugih pravnih osebah 

javnega prava, ki imajo premoženje v svoji lasti 16.535 € 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-

V.) 
-16.535 € 

C. RAČUN FINANCIRANJA 
 

VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 1.547.294 € 

50 ZADOLŽEVANJE 1.547.294 € 

 500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 1.547.294 € 

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550+551) 207.000 € 

55 ODPLAČILO DOLGA 207.000 € 

 550 Odplačila domačega dolga 207.000 € 

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 

-17.198 € 

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 1.340.294 € 

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 1.340.957 € 

XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH NA DAN 31.12 PRETEKLEGA LETA 
17.198 € 

3. Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje programske dele: področja 
proračunske porabe, glavne programe in podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. 
Podprogram je razdeljen na proračunske postavke, te pa na podskupine kontov in konte, določene s predpisanim kontnim načrtom.  

4. Posebni sestavni del proračuna je tudi Načrt razvojnih programov.  
5. Posebni del proračuna in načrt razvojnih programov sta sestavna dela proračuna in se objavita na spletni strani Občine Renče–

Vogrsko. 
 

3. člen  
(proračunski sklad) 

1. Proračunska rezerva je organizirana kot proračunski sklad. Proračunska rezerva se v letu 2027 oblikuje v višini 10.000 eurov. 
Proračunska rezerva se uporablja za namene določene v 49. členu ZJF.  

2. Župan lahko na predlog službe za finance samostojno odloča o porabi  zbranih razpoložljivih sredstev proračunske rezerve do 10.000 
eurov za posamezni namen. O tem polletno poroča občinskemu svetu.  

3. V primerih porabe sredstev, ki presegajo višino določeno v prejšnjem odstavku, odloča Občinski svet s posebnim odlokom.   
 

4. člen  
(splošna proračunska rezervacija) 

1. V proračunu se del predvidenih proračunskih prejemkov vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot splošna proračunska rezervacija,  ki 
se v proračunu posebej izkazuje. Splošna proračunska rezervacija v letu 2027 znaša 50.000 eurov. 

2. Porabljena sredstva splošne proračunske rezervacije se razporedijo pri uporabnikih na postavko, na katero se nanašajo, če takšne 
postavke ni, pa se zanje odpre nova postavka. O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odloča župan in o tem pisno 
obvešča občinski svet ob obravnavi poročila porabe proračuna. 

 
3. IZVRŠEVANJE PRORAČUNA 

  
5. člen  

(poraba sredstev)  
1. Sredstva občinskega proračuna se praviloma delijo med letom enakomerno med vse uporabnike v okviru doseženih prihodkov in v 

odvisnosti od zapadlih obveznosti v skladu z likvidnostnim položajem.  
2. Neposredni uporabniki občinskega proračuna so občinski svet, nadzorni odbor, župan, občinska uprava, krajevne skupnosti in režijski 

obrat. Posredni uporabniki sredstev občinskega proračuna so javni zavodi in javni skladi, katerih ustanovitelj oz. soustanov itelj je 
občina.   



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:8/12                                                                                                          
      

3. Uporabniki občinskega proračuna so dolžni uporabljati sredstva občinskega proračuna le za namene, ki so opredeljeni v bilanci 
prihodkov in odhodkov, računu finančnih terjatev in naložb ter področjih proračunske porabe v skladu s Programsko klasifikaci jo 
izdatkov občinskih proračunov.  

4. Pri investicijskih projektih, kjer so poleg občinskega proračuna predvideni drugi viri financiranja se črpanje občinskih lastnih sredstev 
vrši v sorazmernem deležu glede na pridobljena sredstva  iz drugih virov. 

5. Uporabniki občinskega proračuna ne smejo prevzemati na račun proračuna obveznosti, ki presegajo s proračunom določena sredstva 
za posamezne namene.   

6. Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – konta. 
 

6. člen 

(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti) 

1. Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projekte iz načrta razvojnih programov prične s postopkom prevzemanja obveznosti  
za celotno vrednost del, ki je vključena v načrt razvojnih programov. Skupaj prevzete obveznosti, ki bodo zahtevale plačilo v naslednjih 
letih iz naslova tekočih odhodkov in tekočih transferov pa ne smejo presegati 80% sredstev zagotovljenih v sprejetem letnem 
proračunu za posamezno nalogo. 

2. Omejitve iz tega člena ne veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami in prevzemanje obveznosti za dobavo elektrike, 
telefona, vode, komunalnih storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje neposrednih uporabnikov ter prevoze 
šoloobveznih otrok. 

3. Omejitve se ne nanašajo tudi na prevzemanje obveznosti, ki se v celoti ali v pretežnem delu financirajo iz namenskih prihodkov in 
prihodkov donacij. 

4. Prevzete obveznosti iz tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih programov. 
7. člen 

(namenski prihodki in odhodki proračuna) 
1. Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF in 80. člena ZJF, tudi 

naslednji prihodki: 
2. prihodki požarne takse, 
3. sredstva iz državnega proračuna, 
4. sredstva iz EU, 
5. prihodki krajevnih skupnosti Bukovica – Volčja Draga, Renče in Vogrsko, 
6. turistična taksa, 
7. prihodki od koncesijskih dajatev od  iger na srečo, 
8. pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest. 
9. Če se v tekočem letu v proračun vplača namenski prejemek, ki zahteva namenski izdatek, ki v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v 

zadostni višini, se za višino namenskih prejemkov poveča obseg izdatkov finančnega načrta in proračuna. 
10. Če so namenski prihodki vplačani v proračun v manjšem obsegu, kot so načrtovani v sprejetem proračunu občine, občina prevzema 

in plačuje obveznosti samo v višini dejansko vplačanih oziroma razpoložljivih prejemkov. 
11. Če so namenski prihodki vplačani v proračun v večjem obsegu, kot so načrtovani v sprejetem proračunu občine, občina prevzema in 

plačuje obveznosti samo v višini načrtovanih pravic porabe v sprejetem proračunu občine.  
12. Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v tekočem letu se prenesejo v proračun naslednjega leta. 

 
8. člen 

(odpiranje novih proračunskih postavk in kontov) 

1. Župan lahko med izvrševanjem proračuna odpre novo proračunsko postavko, če so izpolnjeni pogoji iz 32. člena Pravilnika o 
postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – 
ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP, 149/22 in 106/23), ki se na podlagi drugega odstavka 1. člena 
navedenega pravilnika smiselno uporablja tudi za občine. 

2. Sredstva za plačilo obveznosti, ki niso bile načrtovane ali niso bile načrtovane v zadostnem obsegu, se lahko začasno zagotov ijo tudi 
iz sredstev splošne proračunske rezervacije (42. člen ZJF), če obseg sredstev na tej proračunski postavki to dopušča.  

3. Pri pripravi rebalansa proračuna se dodeljena sredstva razporedijo v finančni načrt neposrednega proračunskega uporabnika. 
4. Med izvrševanjem proračuna lahko finančno računovodska služba odpre nov konto oziroma poveča obseg sredstev na kontu za 

izdatke na postavki, kjer pri planiranju proračuna ni bilo mogoče predvideti prejemnika proračunskih sredstev ali načina izvedbe 
naloge. Nov konto se odpre v okviru že odprte proračunske postavke in v okviru razpoložljivih sredstev na proračunski postavki. 

5. Župan lahko med letom doda nov projekt v načrt razvojnih programov, ki je sofinanciran iz državnega proračuna oz. evropskih 
sredstev. 

 
9. člen 

(prerazporejanje pravic porabe) 

6. Osnova za prerazporejanje pravic je zadnji sprejeti proračun, sprememba ali rebalans proračuna. 
7. O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu proračuna odloča župan. 
8. Župan v skladu z ZJF in tem odlokom prerazporedi pravice porabe v posebnem delu proračuna med posameznimi proračunskimi 

postavkami. 
9. O prerazporeditvi pravic porabe v posebnem delu proračuna med proračunskimi postavkami v okviru področja proračunske porabe 

odloča župan. 
10. Prerazporeditev sredstev proračuna oziroma posamezne postavke proračuna je možna na račun ustreznega zmanjšanja druge 

postavke proračuna. 
11. Župan mora dvakrat letno poročati občinskemu svetu o veljavnemu proračunu za leto 2027 in njegovi realizaciji, in sicer s poročilom 

o izvrševanju proračuna za prvo polletje in po koncu leta z zaključnim računom. 
12. Predsedniki krajevnih skupnosti lahko s pisnimi sklepi prerazporedijo sredstva znotraj posamične krajevne skupnosti – 

neposrednega uporabnika proračuna.  
 

10. člen  

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-2694
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-2615
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-4372
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2013-01-0109
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2016-01-3446
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-0202
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-2394
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-2603
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-3730
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-3058


 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:9/12                                                                                                          
      

 (izplačila) 

1. Pogodbe za nabavo blaga, naročilo storitev in oddajo gradenj v breme proračunskih sredstev se lahko sklene samo v skladu s 
predpisi o javnem naročanju in navodili župana.  

2. Sredstva subvencij, posojil in drugih oblik pomoči neproračunskim porabnikom se dodelijo na podlagi predhodno izvedenega 
javnega razpisa v sredstvih javnega obveščanja. Način dodelitve in višina dodeljenih sredstev mora biti usklajena s predpisi o 
državnih pomočeh.  

3. Prejemniki proračunskih sredstev prejmejo proračunska sredstva na osnovi pogodbe, sklenjene na podlagi javnega razpisa, 
odločbe, sklepa občinskega sveta in sklepa ali odredbe župana. 

 
11. člen  

(ravnanje s stvarnim premoženjem) 

1. Ravnanje s finančnim in stvarnim premoženjem občine se opravi v skladu z zakonom in vladno uredbo. Kupnina se uporablja 
izključno za gradnjo, nakup in vzdrževanje stvarnega premoženja države oziroma občine.  

2. Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem občine sprejme občinski svet na predlog župana, razen v primeru iz tretjega 
odstavka tega člena.  

3. Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem občine pod zneskom 10.000 EUR in načrt ravnanja s premičnim premoženjem 
občine, v katerega se uvrsti posamično premično premoženje nad vrednostjo 10.000 EUR, sprejme župan.  

4. Načrti ravnanja z nepremičnim in premičnim premoženjem se lahko med letom spreminjajo in dopolnjujejo. 
5. V primeru spremenjenih prostorskih potreb upravljavcev nepremičnega premoženja samoupravnih lokalnih skupnosti, ki jih ni bilo 

mogoče določiti ob pripravi načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem ali ob nepredvidenih okoliščinah na trgu, ki narekujejo 
hiter odziv, lahko upravljavci nepremičnega premoženja sklepajo pravne posle, ki niso predvideni v veljavnem načrtu ravnanja z 
nepremičnim premoženjem.  

6. Skupna vrednost poslov iz prejšnjega odstavka tega člena lahko znaša največ 20 % skupne vrednosti načrta pridobivanja 
nepremičnega premoženja in načrta razpolaganja z nepremičnim premoženjem. Skupno vrednost pravnih poslov lahko vsako leto 
določi občinski svet na predlog župana v 30 dneh po sprejemu proračuna.  

 
12. člen  

(neposredni uporabniki) 
 

Neposredni porabniki občinskega proračuna (krajevne skupnosti) morajo za vse pravne posle, ki imajo za posledico prevzem 
obveznosti ali odtujitev sredstev v vrednosti nad 4.000 eurov  predhodno pridobiti pisno soglasje župana.  
 

4. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE 
13. člen  

(zadolževanje in poroštva občine) 
 

1. Občina se lahko likvidnostno zadolži največ do višine 5% sprejetega proračuna, če zaradi neenakomernega pritekanja prejemnikov 
izvrševanje proračuna ne more uravnovesiti. Likvidnostni dolg mora biti poravnan najkasneje do 31. decembra 2027, o zadolžitvi pa 
odloča župan.  

2. Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, se občina za proračun leta 2027 lahko zadolži do višine 
1.547.294 eurov. 

3. Vsi neposredni in posredni uporabniki proračuna morajo na zahtevo službe za finance prosta denarna sredstva najprej ponuditi 
proračunu, če je to potrebno za zagotovitev likvidnosti oziroma za izvrševanje proračuna. 

4.  Občina ne bo dajala poroštev za izpolnitev obveznosti javnih zavodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je. V kolikor pa bi bilo 
to potrebno, se bodo poroštva ali soglasja za zadolževanje sprejemala s sklepom občinskega sveta. 
 

14. člen  
(odpis dolgov)  

 
1. Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF lahko župan v letu 2027 odpiše dolgove posameznemu dolžniku največ do 

skupne višine 1.000 eurov, nad to vrednostjo pa o tem odloča Občinski svet. 
2. Odpisi dolgov na podlagi stečajev pravnih oseb in osebnih stečajev se ne štejejo v obseg odpisov dolgov po tem členu.  
3. V primerih, ko dolg posameznega dolžnika do neposrednega uporabnika proračuna občine ne presega dveh eurov, se v poslovnih 

knjigah občine razknjiži in se v kvoto iz prvega odstavka tega člena ne všteva. 
4. Kot dolgovi po četrtem odstavku 77. člena ZJF se ne štejejo dolgovi do občine iz naslova obveznih dajatev. 

 
5. POROČANJE   

15. člen  
(javna podjetja, javni gospodarski zavodi, javni skladi in podjetja, kjer je Občina Renče–Vogrsko soustanoviteljica) 

 
Javna podjetja, javni gospodarski zavodi, javni skladi in podjetja, kjer je Občina Renče–Vogrsko soustanoviteljica so dolžni predložiti 
letno poročilo z bilančnimi podatki do 31. marca tekočega leta za preteklo leto ter trimesečna poročila o stanju zadolženosti.   

 
16. člen  

(poraba lastnih prihodkov)  
 

1. Proračunski porabniki lahko porabijo lastne prihodke za razvoj svoje dejavnosti.  
2. O višini in porabi lastnih prihodkov proračunski porabniki poročajo Občini Renče-Vogrsko ob oddaji letnega poročila z bilancami 

do 28. februarja tekočega leta za preteklo leto.  
 

17. člen  
 (poročanje občinskemu svetu) 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:10/12                                                                                                          
      

1. Župan Občine Renče-Vogrsko poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu za leto 2027 in njegovi realizaciji z ustreznimi 
obrazložitvami, za obdobje od 1. januarja do 30. junija v drugi polovici leta in za obdobje od 1. januarja do 31. decembra v prvi 
polovici naslednjega leta. 

2. Določba prejšnjega odstavka se smiselno uporablja tudi za krajevne skupnosti. 
3. Po potrditvi polletnega in letnega poročila na svetu krajevne skupnosti, predsednik predloži potrjeno poročilo županu, 

najpozneje do 15. marca oziroma do 30. julija tekočega leta.  
 

6. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 
18. člen 

(začasno financiranje v letu 2028) 
 
Če proračun občine za leto 2028 ni sprejet pred začetkom leta se, na podlagi sklepa o začasnem financiranju občine, financiranje njenih 
nalog in drugih s predpisi določenih namenov, začasno nadaljuje na podlagi proračuna za leto 2027.  
 

19. člen 
(začetek veljavnosti) 

  
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah v občinskem glasilu. 

 

Številka: 00701-54/2025-5 
Bukovica, 23. decembra 2025 
                                           Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 
 

Na podlagi 24. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 11/18, 79/18 in 78/23 
– ZORR) in 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 7/07, 1/09, 5/12, 22/12-UPB, 88/15, 14/18, 56/25) je Občinski 
svet Občine Renče-Vogrsko na svoji 21. redni seji dne 23. 12. 2025 sprejel naslednji  
 

SKLEP  

1.  

Občinski svet Občine Renče-Vogrsko sprejme Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine Renče-Vogrsko za leti 2026 in 2027 
(v nadaljevanju Načrt ravnanja), ki je priloga tega sklepa. 
Načrt ravnanja se lahko med letom spreminja ali dopolnjuje. 
Spremembe in dopolnitve Načrta ravnanja pod zneskom 10.000 EUR sprejme župan. 
 

2.  

O pravnem poslu ravnanja s stvarnim premoženjem občine odloči in sklene pravni posel župan ali od njega pooblaščena oseba, v skladu 
z določili zakona, ki ureja stvarno premoženje države in samoupravnih lokalnih skupnosti. 
 

3. člen 

Ta sklep začne veljati z dnem uveljavitve Odloka o proračunu Občine Renče-Vogrsko za leti 2026 in 2027. 
 

Številka: 00701-54/2025-3 
Bukovica, 23. decembra 2025 
                                     Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

Na podlagi drugega odstavka 14. člena Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča na območju občine Renče–Vogrsko 

(Uradno glasilo Občine Renče–Vogrsko, št. 9/22 in 16/23) izdaja župan Občine Renče-Vogrsko naslednji 

UGOTOVITVENI SKLEP 

o revalorizaciji vrednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju občine Renče–Vogrsko 

za leto 2026 

1. člen 
 

Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju občine Renče – Vogrsko za leto 2026 se valorizira 

s količnikom, ugotovljenim na podlagi letnega indeksa rasti cen življenjskih potrebščin po podatkih Statističnega urada Republike 

Slovenije, za obdobje pred letom za katero se nadomestilo odmerja. 

2. člen 
 

Indeks rasti cen življenjskih potrebščin po podatkih Statističnega urada Republike Slovenije za leto 2025 je znašal 102,3. Vrednost točke 

za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju občine Renče–Vogrsko za leto 2026 tako znaša 0, 0,0005333 EUR.  

3. člen 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:11/12                                                                                                          
      

 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah v občinskem glasilu Občine Renče-Vogrsko. 

Številka: 00705-0012/2025-2 
Bukovica, 4. december 2025                                                                                                                             Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                   Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                                                        Tarik Žigon 

 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko  (Uradni list RS, št. 7/07, 1/09, 5/12, 22/12-UPB, 88/15, 14/18, 56/25) je občinski 
svet Občine Renče-Vogrsko na svoji 21. redni seji, dne 23. 12. 2025 sprejel 
 

PRAVILNIK O SPREMEMBAH PRAVILNIKA 
O ENKRATNI DENARNI POMOČI OB ROJSTVU OTROKA 

 
1. člen 

V Pravilniku o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka (Uradne objave v občinskem glasilu, št. 5-6/07, 1/08 in 6/10) se  prvi odstavek 

5.člena spremeni tako, da se glasi: 

»Višina denarne pomoči znaša 800,00 EUR za vsakega živorojenega otroka.  

2. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah v Občinskem glasilu Občine Renče-Vogrsko, uporablja pa se za 

otroke, rojene od 1. 1. 2026 dalje. 

Številka: 00701-54/2025-6 
Bukovica, 23. decembra 2025 

                                         Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

 

Na podlagi prvega odstavka 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 

varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19, 49/20 - ZIUZEOP, 44/22 - ZVO-2, 21/25 - ZOPVOOV) in 18. člena Statuta 

Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15, 14/18 in 56/25), je občinski svet občine Renče - 

Vogrsko na 21. redni seji dne 23. 12. 2025 sprejel naslednji  

SKLEP 
1. 

 
Občinski svet Občine Renče-Vogrsko potrjuje cene gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo, ki jih je z Elaboratom o oblikovanju 
cen storitev javne službe oskrbe s pitno vodo, November 2025, predlagal izvajalec gospodarske javne službe Vodovodi in kanalizacija 
Nova Gorica d.d.. 

2. 
 

Cena storitve gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo – vodarina znaša 1,2556 eur/m3 (brez DDV). 

3. 
 
Cena uporabe javne infrastrukture (omrežnina) za oskrbo s pitno vodo (brez DDV) je: 

Faktor omrežnine Velikost vodomera Cena na vodomer na mesec v evrih 

1 DN ≤ 20 12,2780 

3 20 < DN < 40 36,8340 

10 40 ≤ DN < 50 122,7800 

15 50 ≤ DN < 65 184,1700 

30 65 ≤ DN < 80 368,3400 

50 80 ≤ DN < 100 613,9000 

100 100 ≤ DN < 150 1227,8000 

200 150 ≤ DN 2455,6000 

 
4. 
 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, uporabljati pa se začne 1. 1. 2026. 

Številka: 00701-54/2025-2 
Bukovica, 23. decembra 2025 

                                     Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

Na podlagi prvega odstavka 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19, 49/20 - ZIUZEOP, 44/22 - ZVO-2, 21/25 - ZOPVOOV) in 18. člena Statuta 
Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15, 14/18 in 56/25), je občinski svet občine Renče - 
Vogrsko na 21. redni seji dne 23. 12. 2025 sprejel naslednji  
 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 12/25, 30. 12. 2025                                                                                               Stran/strani:12/12                                                                                                          
      

SKLEP 
 

I. 
 

Občinski svet Občine Renče-Vogrsko potrjuje cene gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja odpadnih voda, ki jih je z Elaboratom 
o oblikovanju cen storitev javne službe odvajanja in čiščenja odpadnih voda, November 2025, predlagal izvajalec gospodarske javne 
službe Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d.. 

 
II. 
 

Cena storitev gospodarske javne službe brez DDV znaša za:  
storitve v zvezi z greznicami in MKČN – 1,1232 eur/m3.  

 
III. 
 

Cena uporabe javne infrastrukture (omrežnina) za dejavnost v zvezi z greznicami in MKČN (brez DDV) je: 
 

Faktor omrežnine Velikost vodomera Cena v evrih na priključek na mesec 

1 DN ≤ 20 3,5093 

3 20 < DN < 40 10,5279 

10 40 ≤ DN < 50 35,0930 

15 50 ≤ DN < 65 52,6395 

30 65 ≤ DN < 80 105,2790 

50 80 ≤ DN < 100 175,4650 

100 100 ≤ DN < 150 350,9300 

200 150 ≤ DN 701,8600 

 
IV. 

 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, uporabljati pa se začne 1. 1. 2026. 

 
Številka: 00701-54/2025-1 
Bukovica, 23. decembra 2025 

                 Župan                                                                                                                       
                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

Na podlagi 43. in 101. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – UPB s spremembami), 17. člena Pravilnika o 
metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/06 s spremembami), 6. člena Pravilnika o standardih 
in normativih socialnovarstvenih storitev (Uradni list RS, št. 45/2010, s spremembami),in 18. člena Statuta Občine Renče - Vogrsko 
(Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15, 14/18 in 56/25) je Občinski svet Občine Renče-Vogrsko na 21. seji dne 
23. 12. 2025 sprejel naslednji  

SKLEP  
 

1. 
Občinski svet Občine Renče-Vogrsko daje soglasje k predlagani ekonomski ceni socialno varstvene storitve »Pomoč družini na domu« 
v višini 31,85 EUR na uro.  
 

2. 
V izračunu ekonomske cene je upoštevana redna zaposlitev štirih in pol oskrbovalk za nedoločen čas, 0,1950 strokovnega delavca za 
strokovno pripravo in 0,1125 strokovnega delavca za vodenje in koordiniranje. 
 

3. 
Subvencionirana cena za uporabnike od 1. 1. 2025 dalje znaša: 

- od ponedeljka do sobote 7,50 EUR na uro, 
- ob nedeljah 10,50 EUR na uro in 
- ob praznikih in drugih dela prostih dnevih 11,25 EUR na uro. 

 
4. 

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah Občinskega lista, uporablja pa se od 1. 1. 2026 dalje. 
 

Številka: 00701-54/2025-7 
Bukovica, 23. decembra 2025 
                                     Župan                                                                                                                       

                                                                                                                                    Občine Renče-Vogrsko  

                                                                                                                                     Tarik Žigon 

 


